

**粉嶺禮賢會中學**  
**全方位學習津貼 運用報告**  
**2023/24 學年**

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1.	<b>中文朗誦：</b> 訓練學生說話能力，建立自信和團隊精神。	10/2023 - 12/2023	中一至中五	65	\$13,090.00	\$201.38	E1, E2, E5	中文	學生投入訓練比賽成績滿意	✓	✓			
2.	<b>中文科活動：</b> 中華文化周/元宵日活動，認識中華傳統文化，提升國民身份認同。	19/2/2024 - 22/2/2024	中一至中五	800	\$7,607.50	\$9.51	E1, E5, E6, E7	中文	參加者眾多 學生投入活動，氣氛濃厚	✓	✓			
3.	<b>英文朗誦：</b> 訓練學生說話能力，建立自信和團隊精神。	10/2023 - 12/2023	中一至中五	45	\$4,245.00	\$94.33	E1, E5	英文	學生投入訓練比賽成績滿意	✓				
4.	<b>英文周：</b> 提供多元化英文活動，提升英語能力。	29/1/2024 - 2/2/2024	中一至中五	800	\$317.61	\$0.40	E1, E7	英文	參加者眾多 學生投入活動，氣氛濃厚	✓				
5.	<b>英文學科活動及訓練：</b> 提供多元化英文活動，全面英文提升讀寫聽說的能力。	全年	全校	930	\$13,250.00	\$14.25	E1, E5	英文	學生投入活動、訓練	✓				

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
6.	Global Perspectives(環球視野)：增加學習英語的機會與興趣、擴闊學生視野，提升英語說話信心和能力。	全年	中六	130	\$72,758.80	\$559.68	E1, E6, E7	英文	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
7.	數學科比賽/學科活動：擴展學生對學科的興趣。	全年	中一至中五	70	\$2,646.00	\$37.80	E1, E7	數學	學生投入活動比賽成績滿意	✓	✓			
8.	地理科考察/參觀：深化學生對學科的認識與興趣。	11/3/2024 - 12/3/2024	中五	29	\$4,778.10	\$164.76	E1, E2	地理	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
9.	歷史科參觀/考察/活動：深化學生對學科的認識與興趣。	2/2024、4/2024	中一至中五	200	\$3,279.71	\$16.40	E1, E2	歷史科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
10.	旅遊與款待科參觀/考察：深化學生對學科的認識與興趣。	全年	中四至中五	50	\$20,072.00	\$401.44	E1, E2, E5	旅遊與款待科	參加學生同意能達成活動目標	✓				✓
11.	經濟科理財小組：擴展學生對學科的興趣。	10/2023 - 1/2024	中三至中五	45	\$3,000.00	\$66.67	E5	經濟科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
12.	視覺藝術科工作坊：訓練學生藝術思維、能力、拓展視野。	10/10/2023、14/10/2023	中三至中六	60	\$10,000.00	\$166.67	E1, E6	視藝科	參加學生同意能達成活動目標	✓		✓		✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
13.	視覺藝術科參觀：擴展學生對學科的興趣、擴闊學生視野。	4/2024	中一至中五	30	\$1,705.00	\$56.83	E1, E2	視藝科	參加學生同意能達成活動目標	✓		✓		
14.	音樂比賽/校際音樂節：訓練學生藝術思維、能力、拓展視野。	全年	中一至中五	120	\$24,880.00	\$207.33	E1, E2, E5, E6	藝術 (音樂)	學生投入訓練比賽成績滿意	✓		✓		✓
15.	生命教育科與英文科活動：透過活動提升英語說話信心和能力。讓學生更了解自己，活出豐盛生命。	全年	中二	169	\$43,000.00	\$254.44	E5, E6, E7	跨學科 (其他)	學生投入活動表現滿意	✓	✓	✓		
16.	電腦科比賽及活動：提升學生對學科興趣，增廣學科知識、見識。	全年	中一至中五	15	\$992.50	\$66.17	E1, E2, E6, E8	電腦科	學生投入活動比賽成績滿意	✓	✓			✓
17.	STEM 比賽及工作坊：擴展學生對學科的興趣及視野。	全年	中一至中五	65	\$2,436.41	\$37.48	E1, E2, E6, E8	STEM	學生投入活動比賽成績滿意	✓	✓			✓
18.	生涯規劃活動：讓同學認識最新升學就業資訊，建立個人的生涯規劃方向。	全年	全校	930	\$145,073.78	\$155.99	E1, E5, E6	生涯規劃	參加學生同意能達成活動目標					✓
19.	旅行日：建立歸屬感、拓展視野。	19/12/2023	中一、二	333	\$5,779.50	\$17.36	E2	價值教育	師生投入班會旅行活動		✓			
20.	試後活動：建立正面價值觀和態度擴闊學生視野。	3/7/2024 - 5/7/2024	中一至中五	800	\$2,197.50	\$2.75	E5, E7	價值教育	參加學生同意能達成活動目標		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
21.	中一級全方位學習日(STEM)：擴展學生對學科的興趣及視野。	28/3/2024	中一	164	\$16,485.00	\$100.52	E1, E6	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
22.	中二級全方位學習日(Eng.)：擴展學生對學科的興趣及視野。	28/3/2024	中二	168	\$4,250.00	\$25.30	E1, E2, E6	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
23.	中三級全方位學習日(PSHE)：擴展學生對學科的興趣及視野。	28/3/2024	中三	170	\$40,920.00	\$240.71	E1, E2, E5	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
24.	中四級全方位學習日(中文科)：擴展學生對學科的興趣及視野。	28/3/2024	中四	149	\$23,077.50	\$154.88	E1, E2, E5, E6	跨學科(其他)	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓	✓		✓
25.	中五全方位學習日(服務)：透過服務，培養熱心助人精神。	28/3/2024	中五	150	\$597.00	\$3.98	E7	社會服務	參加學生同意能達成活動目標				✓	
26.	全方位學習日：交通費	28/3/2024	中一至中五	800	\$19,980.00	\$24.95	E2	跨學科(其他)						
27.	周年陸運會：建立團隊歸屬感、讓同學展示潛能、鍛鍊身體。	26/2/2024 - 27/2/2024	全校	930	12,121.80	\$13.03	E7	體育	參加者眾多，學生投入	✓	✓	✓		
28.	體育校隊訓練及比賽：讓同學培養興趣、展示潛能、鍛鍊身體。	全年	全校	930	\$255,870.20	\$275.13	E1, E2, E5, E7	體育	學生投入訓練，比賽成績滿意	✓	✓	✓		✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
29.	學術校隊訓練及比賽(辯論學會、科學隊、歷史學會、化學學會等)：讓同學培養興趣、展示潛能、提升信心和能力。	全年	中一至中五	200	\$7,138.42	\$35.69	E1, E2, E6, E7	跨學科(其他)	學生投入訓練 比賽成績滿意	✓	✓			
30.	禮賢劇社：讓同學認識戲劇、發揮潛能、提升信心和能力。	全年	中一至中五	30	\$36,174.71	\$1,205.82	E1, E5, E7	藝術(戲劇)	學生投入訓練 比賽成績滿意		✓	✓		✓
31.	音樂團隊(合唱團、樂團、樂器班)：訓練學生音樂能力、拓展視野。	全年	中一至中五	150	\$147,103.90	\$980.69	E1, E5, E6	藝術(音樂)	參加者眾多 學生投入訓練	✓	✓	✓		
32.	領袖/尖子校外培訓及比賽：發揮潛能、提升信心、擴闊視野。	全年	中一至中五	150	\$70,100.00	\$467.33	E1, E2, E2, E6	跨學科(其他)	學生投入訓練 比賽成績滿意	✓	✓			
33.	一人一服務(中四、五)：提供機會給中四、五學生服務有需要的人士，學習施比受更有福。	30/1/2024, 19/3/2024, 16/4/2024, 30/4/2024	中四、中五	299	\$11,074.50	\$37.04	E2, E6, E7	社會服務	參加學生同意 能達成活動目標		✓		✓	
34.	崇拜及團契活動：群體生活、建立正面價值觀和態度。	全年	全校	930	\$31,947.28	\$34.35	E5, E7	價值教育	參加者眾多 學生投入活動，氣氛濃厚	✓	✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
35.	初中信仰生活營：群體生活、建立正面價值觀和態度。	3/4/2024 - 5/4/2024	中一至中三	90	\$4,392.90	\$48.81	E1, E2	價值教育	參加者眾多 學生投入活動	✓	✓			
36.	中六畢業營：群體生活、認識信仰、建立正面價值觀和態度。	5/6/2024 - 7/6/2024	中六	120	\$1,900.00	\$15.83	E1, E2	價值教育	參加者眾多· 學生投入活動		✓			
37.	香港青年獎勵計劃(AYP)：個人素質及能力培訓、自信心、團隊精神訓練。	全年	中一至中五	60	\$18,110.65	\$301.84	E1, E2, E6, E7	領袖訓練	學生投入培訓 比賽成績滿意		✓	✓	✓	✓
38.	初中領袖訓練營：個人素質及領袖能力培訓、團隊精神訓練。	3/2/2024 - 4/2/2024	中一至中三	60	\$2,500.00	\$41.67	E2	領袖訓練	參加者眾多· 學生投入活動		✓			
39.	高中領袖訓練營：個人素質及領袖能力培訓、團隊精神訓練。	8/7/2024 - 11/7/2024	中三至中五	90	\$9,176.00	\$101.96	E1, E2, E7	領袖訓練	參加學生同意 能達成活動目標		✓			
40.	中四追求卓越訓練營：個人素質培訓、自信心、團隊精神訓練。	6/3/2024 - 8/3/2024	中四	149	\$24,175.24	\$162.25	E1, E2, E5, E6	領袖訓練	學生投入活動 參加學生同意 能達成活動目標		✓			
41.	領袖生訓練工作坊：個人素質及能力培訓、自信心、團隊精神訓練。	12/9/2023	中三至中五	90	\$610.80	\$6.79	E7	領袖訓練	學生投入活動 參加學生同意 能達成活動目標		✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
42.	BBS 輔導學長訓練營：個人素質及能力培訓，自信心、團隊精神訓練。	12/8/2024	中二至中五	45	\$26,560.50	\$590.23	E1, E2, E5, E6	領袖訓練	學生投入活動 參加學生同意 能達成活動目標		✓			
43.	周會活動：透過不同形式周會，培養正面價值觀和態度。	全年	全校	930	\$4,600.00	\$4.95	E5, E7	價值教育	學生投入活動		✓			
44.	基督女少年軍：以基督信仰為基礎，藉制服團隊的訓練，培育女性良好品格，成為領袖，服事人群，見證基督的愛。	全年	中一至中五	17	\$1,900.00	\$111.76	E2	價值教育	學生投入活動 參加學生同意 能達成活動目標		✓		✓	
45.	四社幹事活動：透過不同形式活動，提升團隊精神及凝聚力	全年	中三至中五	42	\$5,662.00	\$134.81	E1, E7	領袖訓練	學生投入活動 參加學生同意 能達成活動目標		✓			
第 1.1 項總開支				12,599	\$1,157,537.81									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1.	中國歷史科和歷史科合辦國內考察(南京、上海)：增加對國家發展的認識，提升國民身份認同，擴闊眼界。	2/4/2024 - 6/4/2024	中四、中五	30	\$40,820.00	\$1,360.67	E3, E4	價值教育	參加學生同意 能達成活動目標	✓	✓			

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向)	評估結果	基要學習經歷				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	德育及公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
2.	德育及公民教育組新加坡交流考察團：增長知識，擴闊視野。	2/7/2024 - 5/7/2024	中三至中四	30	\$77,259.00	\$2,575.30	E3, E4	價值教育	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
3.	旅遊與款待科台北考察團：擴展學生對學科的興趣，擴闊視野。	18/7/2024 - 21/7/2024	中四	8	\$23,960.00	\$2,995.00	E3, E4	旅遊與款待科	參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			✓
4.	英文科澳洲布里斯班暑期遊學團：提升同學的英語能力及培養獨立自主的能力，並認識澳洲昆士蘭的風俗文化。	16/7/2024 - 31/7/2024	中一至中五	30	\$52,900.00	\$1,763.33	E4	英文科	參加者眾多 參加學生同意能達成活動目標	✓	✓			
<b>第 1.2 項開支</b>				<b>78</b>	<b>\$194,939.00</b>									
<b>第 1 項開支</b>				<b>12,697</b>	<b>\$1,352,476.81</b>									

註 1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM 教育及學生精神健康。

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
- E2 交通費
- E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)
- E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
- E5 專家 / 導師 / 教練費用

- E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
- E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
- E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
- E9 其他 (請說明)



## 第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 ( \$ )
1.	英文科電腦輔助軟件帳戶	提升學習英語興趣	\$92,600.00
2.	電腦科學習軟件套裝	配合資訊科技訓練及比賽	\$1,150.00
3.	樂團器材 ( 樂器、新編樂譜等 )	配合樂團使用	\$12,115.70
4.	攀石牆牆身壓力測試 ( 攀石牆前期準備 )	提升學生自信、挑戰自我	\$15,000.00
<b>第 2 項總開支</b>			<b>\$120,865.70</b>
<b>第 1 及第 2 項總開支</b>			<b>\$1,473,342.51</b>

## 第 3 項：受惠學生人數

全校學生人數：	930
受惠學生人數：	930
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	溫信昌
職位：	副校長